
 

 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

25.02.2010                 № 154 
 

О снятии с контроля отдельных  пунктов 
Решений Городской Думы 

 
 
 
         Руководствуясь Положением «О Городской Думе города Таганрога», утвержденным 
Решением Городской Думы от 06.10.2009 № 78, и на основании анализа представленной 
информации, Городская Дума  
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
 

1. Снять с контроля отдельные пункты Решений Городской Думы согласно приложению. 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской     
Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.  

 
 
 

Председатель Городской Думы  
города Таганрога         Ю.Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 

Приложение  
к Решению Городской Думы  

от 25.02.2010 №154 
 
 

Перечень отдельных пунктов 
Решений Городской Думы, снятых с контроля 

 
1. Пункт 3 Решения Городской от 24.07.2008 № 683 «Об информации о ходе исполнения 

бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 1-е полугодие 2008 года»  
2. Пункт 3 Решения Городской от 24.07.2008 № 691 «О внесении изменений в Решение 

Городской Думы от 06.12.2007 №574 «О бюджете муниципального образования «Город 
Таганрог» на 2008 год  и на плановый период 2009 и 2010 годов» 

3. Пункт 3 Решения Городской от 02.09.2008 № 692 «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 06.12.2007 №574 «О бюджете муниципального образования «Город 
Таганрог» на 2008 год  и на плановый период 2009 и 2010 годов» 

4. Пункт 3 Решения Городской от 27.11.2008 № 741 «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы от 06.12.2007 №574 «О бюджете муниципального образования «Город 
Таганрог» на 2008 год  и на плановый период 2009 и 2010 годов» 

5. Пункты 5,6 Решения Городской Думы от 23.04.2009 № 12 «Об утверждении проекта 
отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 2008 
год и вынесении его на публичные слушания» 

6. Пункт 6 Решения Городской Думы от 23.04.2009 № 13 «Об утверждении проекта 
Решения Городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального 
образования «Город Таганрог» и определении порядка учета предложений по проекту 
указанного Решения Городской Думы и участия граждан в его обсуждении» 

7. Пункты 3,6,8  Решения Городской Думы от 28.05.2009 № 24 «Об аренде имущества, 
находящегося в муниципальной собственности города Таганрога» 

8. Пункты 5,6 Решения Городской Думы от 28.10.2009 № 82 «О проекте бюджета 
муниципального образования «Город Таганрог» на 2010 год и вынесении его на 
публичные слушания» 

9. Пункт 4 Решения Городской Думы от 29.10.2009 № 85 «О выборах депутатов 
молодежного Совета при Городской Думе города Таганрога» 

10. Пункты 1.15, 3 Решения Городской Думы от 03.11.2009 № 87 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 04.12.2008 №745 «О бюджете муниципального 
образования «Город Таганрог» на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» 

11. Пункты 2,3 Решения Городской Думы от 03.11.2009 № 88 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 30.03.2006 №220 «Об утверждении Положения «Об 
Управлении социальной защиты населения г.Таганрога» 

12. Пункты 3 Решения Городской Думы от 26.11.2009 № 91 «Об информации о ходе 
исполнения бюджета муниципального образования «Город Таганрог» за 9 месяцев 2009 
года» 

13. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.11.2009 № 92 «Об утверждении результатов 
публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Город 
Таганрог» на 2010 год» 

14. Пункт 2 Решения Городской Думы от 26.11.2009 № 95 «О согласовании создания 
муниципального автономного учреждения «Дорожно-эксплуатационная служба» 

15. Пункт 2 Решения Городской Думы от 30.11.2009 № 98 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 24.01.2008 №611 «О создании «Отдела транспорта 
г.Таганрога» и утверждении Положения о нём»  



 3

16. Пункт 4 Решения Городской Думы от 30.11.2009 № 99 «О применении корректирующих 
коэффициентов к ежемесячной рыночной стоимости арендной платы за имущество, 
находящееся в муниципальной собственности города Таганрога» 

17. Пункт 2 Решения Городской Думы от 30.11.2009 № 100 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 27.02.2006 №205 «О регулировании земельных отношений 
в г. Таганроге» 

18. Пункт 3 Решения Городской Думы от 01.12.2009 № 101 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 24.01.2008 №606 «Об утверждении Положения «О 
порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной 
службы в городе Таганроге» 

19. Пункт 3 Решения Городской Думы от 01.12.2009 № 102 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 29.06.2006 № 269 «Об утверждении Положения «Об 
Управлении жилищно-коммунального хозяйства г. Таганрога» 

20. Пункт 3 Решения Городской Думы от 01.12.2009 № 103 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 29.10.2008 №714 «О системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений» 

21. Пункт 3 Решения Городской Думы от 01.12.2009 № 104 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 30.11.2006 №377 «О регистрации трудовых договоров, 
заключаемых между работником и работодателем – физическим лицом, не являющимся 
индивидуальным предпринимателем, в Администрации г.Таганрога» 

22. Пункт 3 Решения Городской Думы от 01.12.2009 № 105 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 27.02.2006 №197 «Об утверждении Положения «О 
городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых 
отношений» 

23. Пункт 2 Решения Городской Думы от 17.12.2009 №108 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 27.03.2008 № 633 «Об утверждении Положения «Об 
обороте пиротехнических изделий и организации проведения фейерверков в городе 
Таганроге» 

24. Пункт 2 Решения Городской Думы от 17.12.2009 № 111 «Об аккредитации журналистов 
средств массовой информации при Городской Думе города Таганрога на 2010 год» 

25. Пункт 2 Решения Городской Думы от 21.12.2009 № 115 «Об утверждении 
«Инвестиционной Программы МУП «Управление «Водоканал» города Таганрога по 
развитию систем водоснабжения и водоотведения на 2010 - 2012 годы» 

26. Пункт 23 Решения Городской Думы от 21.12.2009 № 116 «О бюджете муниципального 
образования «Город Таганрог» на 2010 год» 

27. Пункт 2 Решения Городской Думы от 22.12.2009 № 117 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 24.06.2004 №737 «Об утверждении Правил приема 
сточных вод, отводимых в систему канализации г.Таганрога» 

28. Пункт 2 Решения Городской Думы от 22.12.2009 № 118 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 25.05.2006 № 252 «Об утверждении Положения «О 
порядке реализации правотворческой инициативы граждан в городе Таганроге» 

29. Пункт 2 Решения Городской Думы от 22.12.2009 № 119 «О признании утратившим силу 
Решения Городской Думы от 28.05.1998 №360 «О Государственных нотариальных 
конторах» 

30. Пункт 3 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 120 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 05.05.2009 №22 «О муниципальной поддержке  
инновационной деятельности на территории города Таганрога» 

31. Пункт 3 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 121 «О дополнительных основаниях 
и иных условиях предоставления отсрочки или рассрочки по уплате местных налогов» 

32. Пункт 3 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 122 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 25.09.2008 №706 «О порядке организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа транспортом общего пользования в городе Таганроге» 



 4

33. Пункт 2 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 123 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 27.04.2006 №231 «Об утверждении Положения «О 
Комитете по физической культуре и спорту г. Таганрога» 

34. Пункт 2 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 124 «О признании утратившими 
силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога» 

35. Пункт 3 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 125 «О признании утратившим силу 
Решения Городской Думы от 14.01.1999 № 518 «Об установлении зонирования 
территории города для исчисления единого налога на вмененный доход» 

36. Пункт 3 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 126 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 27.03.2008 № 629 «Об утверждении Комплексного плана 
развития культуры и искусства города Таганрога на 2008-2010 гг.» 

37. Пункт 3 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 127 «О признании утратившими 
силу некоторых Решений Городской Думы города Таганрога» 

38. Пункт 3 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 128 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 31.07.2003 №563 «Об утверждении Правил  содержания 
домашних животных на территории города Таганрога» 

39. Пункт 2 Решения Городской Думы от 23.12.2009 № 129 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 24.04.2008 №639 «Об утверждении Положения «О 
Финансовом управлении г. Таганрога» 

40. Пункт 2 Решения Городской Думы от 24.12.2009 № 130 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 29.06.2006 №275 «Об утверждении Положения «О 
порядке списания муниципального имущества города Таганрога» 

41. Пункт 6 Решения Городской Думы от 24.12.2009 № 131 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 29.06.2006 №275 «Об утверждении Положения «О 
порядке списания муниципального имущества города Таганрога» 

42. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.12.2009 № 132 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 28.05.2009 №24 «Об аренде имущества, находящегося в 
муниципальной собственности города Таганрога» 

43. Пункт 3 Решения Городской Думы от 25.12.2009 № 133 «О признании утратившими 
силу некоторых Решений Городской Думы» 

44. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.12.2009 № 134 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 24.06.2004 № 741 «Об утверждении нормативов 
отчислений муниципальными унитарными предприятиями в городской бюджет части 
прибыли, остающейся в распоряжении предприятий после уплаты налогов и других 
обязательных платежей, за пользование муниципальным имуществом» 

45. Пункт 4 Решения Городской Думы от 25.12.2009 № 135 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 26.12.2001 № 220 «О порядке назначения и деятельности 
представителей муниципального образования «Город Таганрог» в органах управления 
открытых акционерных обществ» 

46. Пункт 5 Решения Городской Думы от 25.12.2009 № 136 «О внесении изменений в 
некоторые Решения Городской Думы города Таганрога» 

47. Пункт 2 Решения Городской Думы от 25.12.2009 № 137 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 29.06.2006  №272 «Об утверждении Положения «О 
порядке проведения публичных слушаний в области градостроительной деятельности в 
городе Таганроге» 

48. Пункт 3 Решения Городской Думы от 28.12.2009 № 138 «О внесении изменений в 
Решение Городской Думы от 29.09.2005 № 117 «Об утверждении Положения «О 
порядке проведения публичных слушаний в городе Таганроге» 


